
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Bc. Jan Calta 

Studijní program/obor: Tělesná výchova a sport / Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň 

ZŠ/Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ 

Název práce: Pohybové schopnosti alpských lyžařů 

Oponent práce: Mgr. Klára Kuprová, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

 Autor předložené diplomové práce se zabýval mírou pohybových schopností alpských lyžařů pomocí 

vybraných motorických testů. V syntéze poznatků autor podrobně rozebírá specifika alpského lyžování 

a jeho vlivu na organismus člověka, na odlišnosti v dětském věku i na strukturu sportovního výkonu. 

Po metodické stránce je diplomová práce bez chyb. Výsledky výzkumné části jsou zpracované do 

tabulek a grafů, které jsou doplněné o výpočty míry věcné významnosti rozdílů hodnot. Při hodnocení 

statistické významnosti dospěl autor k závěru, že vzhledem k malému počtu testovaných osob v jed-

notlivých věkových skupinách, nebudou žádné výsledky statisticky významné. Autor otestoval celkem 

77 dětí. Ze zjištěných výsledků jsou v závěru práce vytvořená tréninková doporučení a v samostatné 

kapitole je o nich diskutováno. 

Po formální stránce je diplomová práce bez chyb.  

Na předloženou diplomovou práci by šlo navázat a rozšířit jí o další výzkumy i o testování na širší 

okruh dětské populace.  

        

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Čím si vysvětlujete, že experimentální skupina v některých motorických testech dosáhla horších vý-

sledků než skupina kontrolní?  

 

Datum: 31. 7. 2016 Podpis:  

 


